
31982D0457

1982 7 12 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS L 204/27

TARYBOS SPRENDIMAS
1982 m. birželio 14 d.

Bendrijos vardu priimantis Muitinių bendradarbiavimo tarybos rekomendaciją dėl muitinių reikalavimų,
susijusių su komercinėmis sąskaitomis faktūromis

(82/457/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ TARYBA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į Komisijos rekomendaciją,

kadangi Bendrija gali priimti Muitinių bendradarbiavimo tarybos
rekomendaciją dėl muitinių reikalavimų, susijusių su
komercinėmis sąskaitomis faktūromis, kuri įsigaliotų nedelsiant,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Bendrijos vardu priimama ir nedelsiant įsigalioja 1979m. gegužės
16 d. Muitinių bendradarbiavimo tarybos rekomendacija dėl

muitinių reikalavimų, susijusių su komercinėmis sąskaitomis
faktūromis. Minėtos rekomendacijos tekstas pridedamas prie šio
sprendimo.

2 straipsnis

Tarybos pirmininkas paskiria asmenį, kuriam suteikiama teisė
pranešti Muitinių bendradarbiavimo tarybos Generaliniam
Sekretoriui apie tai, kad Bendrija priėmė 1 straipsnyje nurodytą
rekomendaciją, kuri įsigalioja nedelsiant.

Priimta Liuksemburge, 1982 m. birželio 14 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas

P. de KEERSMAEKER

406 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 02/1 t.



MUITINIŲ BENDRADARBIAVIMO TARYBOS REKOMENDACIJA

1979 M. GEGUŽĖS 16 D.

DĖL MUITINIŲ REIKALAVIMŲ, SUSIJUSIŲ SU KOMERCINĖMIS SĄSKAITOMIS FAKTŪROMIS

MUITINIŲ BENDRADARBIAVIMO TARYBA,

siekdama palengvinti tarptautinę prekybą suteikiant galimybę prekybos
srityje naudoti modernius duomenų atkūrimo ir perdavimo būdus,

atsižvelgdama, inter alia, į tarptautiniu lygiu telkiamas pastangas pasiekti,
kad visi tarptautiniam prekybos sandoriui sudaryti reikalingi dokumentai
būtų spausdinami pagal vieną originalą naudojant vieno atspaudo meto-
dą,

atsižvelgdama į Europos ekonominės komisijos Tarptautinių prekybos
procedūrų supaprastinimo darbo grupės 1979 m. kovo mėn. priimtą
rekomendaciją dėl parašų ir autentiškumo patvirtinimo, kuri visų pirma
pažymi, kad, bendrai priimant mechaninius arba elektroninius duomenų
perdavimo metodus, reikia keisti dabartinę pasirašymo tvarką,

manydama, kad muitinių reikalavimai pasirašyti muitinėms pateikiamas
komercines sąskaitas faktūras nesuteikia muitinėms jokios konkrečios šio
parašo tikslumo garantijos,

REKOMENDUOJA VALSTYBĖMS NARĖMS:

1) pripažinti bet kuriuo būdu, pavyzdžiui, vieno atspaudo metodu,
atspausdintas sąskaitas faktūras tuo atveju, kai sąskaitą faktūrą būtina
pateikti atliekant prekių muitinį tikrinimą ir įforminimą;

2) nereikalauti pasirašyti ant komercinių sąskaitų faktūrų, pateikiamų
muitinei prekių deklaracijai pagrįsti,

PRAŠO

šią rekomendaciją pripažįstančių valstybių narių pranešti Generaliniam
Sekretoriui apie jos pripažinimą, datą, nuo kurios jos taikys šią rekomen-
daciją, ir jos taikymo sąlygas. Generalinis Sekretorius perduoda šią infor-
maciją valstybių narių muitinių administracijoms.

02/1 t. LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 407


